
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 9 2  

на Столичния общински съвет 

 от 27.07.2023 година 

 

За даване на съгласие за временно финансиране на “Медицински 

център I-Банкя“ ЕООД - в ликвидация и предприемане на действия от 

ликвидатора за приключване на процедурата по ликвидацията. 

На основание чл.266 и чл.268, ал.1 и ал.2 от Търговския закон, чл.21, 

ал.1, т.10, т.23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл.21, ал.1, т.11 и т.23 от Наредбата за общинските 

лечебни заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие Столична община да финансира с парични средства 

„Медицински център I - Банкя“ ЕООД - в ликвидация, с ЕИК: 121763982, с 

цел приключване на ликвидацията, както следва:  

1. Условия на финансирането:  

1.1. Размер на финансирането - 90 000 (деветдесет) хил. лева;  

1.2. Цел на финансирането - погасяване на всички определени по 

основание и размер задължения на „Медицински център I - Банкя“ ЕООД - 

в ликвидация, към трети лица и на публичните задължения за местни 

данъци и такси към Столична община, възникнали до 31.12.2023 г.;  

1.3. Срок на погасяване - до 31.12.2023 г.;  

1.4. „Медицински център I - Банкя” ЕООД - в ликвидация не дължи 

лихва върху сумата по т.1.1. 

2. Одобрява проект на договор за финансиране между Столична 

община и „Медицински център I - Банкя“ ЕООД - в ликвидация, съобразно 

т.1.1. от настоящото решение (Приложение № 1). 

3. Възлага на кмета на Столична община и ликвидатора на 

„Медицински център I-Банкя“ ЕООД - в ликвидация, да сключат договора 

по т.1.2. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



II. Дава съгласие „Медицински център I-Банкя“ ЕООД-в ликвидация, 

да не дължи лихви по договори №№ СОА18-ДГ56-897/30.10.2018 г. и 

СОА21-ДГ56-2094/10.08.2021 г., сключени със Столична община, от датата 

на приемане на настоящото решение. Възлага на кмета на Столична 

община и на ликвидатора на „Медицински център I-Банкя“ ЕООД - в 

ликвидация да сключат допълнителни споразумения към договори №№ 

СОА18-ДГ56-897/30.10.2018г. и СОА21-ДГ56-2094/10.08.2021г., съобразно 

Приложение № 2 и Приложение № 3.  

III. Възлага на ликвидатора на „Медицински център I-Банкя“ ЕООД - 

в ликвидация, с отпуснатата от Столична община, въз основа на 

настоящото решение сума, в срок до 31.12.2023 г. да погаси всички 

изискуеми задължения на дружеството към трети лица и публичните 

задължения за местни данъци и такси към Столична община, възникнали 

до 31.12.2023 година. 

IV. Възлага на ликвидатора на „Медицински център I-Банкя“ ЕООД - 

в ликвидация, да предприеме всички правни и фактически действия, 

включително и посочените по-долу, необходими за обезпечаване 

сключването на договор за погасяване на паричния дълг на дружеството 

към Столична община, възникнал въз основа на договорите по т.II. от 

настоящото решение и договор № СОА16-ДГ56-296/ 08.03.2016 г., чрез 

прехвърляне правото на собственост на идеални части от недвижимия 

имот на дружеството, посочен по-долу, в определената от закона форма - 

нотариален акт:  

1. Да комплектова всички документи, необходими за изповядване на 

сделката, в т.ч. всички документи, удостоверяващи правото на собственост 

на „Медицински център I-Банкя” ЕООД - в ликвидация, върху недвижим 

имот - сграда, посочена в т.1 на АОС (частна) № 798 от 30.03.2010 г. на CO 

- Район „Банкя“, с адрес на имота: гр. Банкя, ул. „Майор Коста Паница“ № 

10; документи, удостоверяващи размера на задълженията по договорите за 

заем (главница и лихви), сключени със Столична община, посочени в т.II и 

анексите към тях и договор № СОА16-ДГ56-296/08.03.2016 г.; други 

документи, изискуеми по закон за изповядване на сделката.  

2. Да възложи изготвяне на актуализирана оценка на пазарната 

стойност на недвижимия имот на „Медицински център I-Банкя“ ЕООД - в 

ликвидация, описан в т.IV.1. от настоящото решение.  

3. Да възложи изготвяне на проект на договора, съобразно т.IV. 

V. Възлага на ликвидатора на „Медицински център I-Банкя“ ЕООД - 

в ликвидация, да представи за одобрение от Постоянната комисия по 

икономика, собственост и дигитална трансформация и Постоянната 

комисия по финанси и бюджет, оценката по т.IV.2. и проекта на договор по 

т.IV.3 от настоящото решение. 

 



VI. Възлага на ликвидатора на „Медицински център I-Банкя“ ЕООД - 

в ликвидация и кмета на Столична община, след положително становище 

от Постоянната комисия по икономика, собственост и дигитална 

трансформация и Постоянната комисия по финанси и бюджет, относно 

оценката на пазарната стойност на недвижим имот по т.IV.2 и проекта на 

договор по т.IV.3, да сключат договор във форма на нотариален акт. 

Всички разноски и такси по изповядване на сделката да са за сметка на 

Столична община. 

VII. Възлага на ликвидатора на „Медицински център I-Банкя“ ЕООД 

- в ликвидация, след погасяване на всички изискуеми задължения на 

дружеството, да състави краен ликвидационен баланс и доклад на 

ликвидатора не по-късно от 31.12.2023 г. Крайният ликвидационен баланс, 

пояснителния доклад към него, както и всички изискуеми документи за 

заличаване на дружеството в Търговския регистър и регистъра на 

юридическите лица е нестопанска цел към Агенция по вписванията, да 

бъдат прадставени на Столичен общински съвет, в седемдневен срок от 

съставянето им, ведно с предложение за приключване на процеса по 

ликвидацията, предаване на останалото след удовлетворяване на 

кредиторите имущество на дружеството на Столична община, в качеството 

й на едноличен собственик на капитала, както и за заличаване на 

„Медицински център I-Банкя“ ЕООД - в ликвидация в Търговския 

регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел към 

Агенция по вписванията. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 81, точка 125 от дневния 

ред, по доклад № СОА23-МЦ29-367/1/24.07.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


